СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»

Ульяновской области

РЕШЕНИЕ

12 марта 2010 года                                                                                      № 8/35

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» от 11.12.2009г. № 3/36 «Об утверждении соглашений о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения»

Рассмотрев протест в порядке надзора прокурора Новомалыклинского района от 11.01.2010 №07-02-2010, Совет депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» от 11.12.2009г. № 3/36 «Об утверждении соглашений о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения» следующие изменения:

1.1. В преамбуле решения слово «пунктом» заменить словом «частью»;

1.2. Утвердить:

1) Дополнительное соглашение о передаче части полномочий администрации муниципального образования «Высококолковское сельское поселение» администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»;

2) Дополнительное соглашение о передаче части полномочий администрации муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»;

3) Дополнительное соглашение о передаче части полномочий администрации муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение» администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»;

4) Дополнительное соглашение о передаче части полномочий администрации муниципального образования «Среднесантимирское сельское поселение» администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»;

5) Дополнительное соглашение о передаче части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Новочеремшанское сельское поселение» органам местного самоуправления муниципального образования «Новомалыклинский район».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Председателя Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» Утяганову Т.А.

Глава муниципального образования

«Новомалыклинский район»                                                           П.И.Боксарев

УТВЕРЖДЕНО                                                                          УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов                                                     решением Совета депутатов

муниципального образования                                                  муниципального образования

«Высококолковское сельское поселение»                             «Новомалыклинский район»

От 11.02.2010 № 5/1                                                                   от 12.03.2010 № 8/35

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ О ПЕРЕДАЧЕ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ  АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ВЫСОКОКОЛКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»

       Администрация муниципального образования «Высококолковское сельское поселение», в лице главы администрации муниципального образования «Высококолковское сельское поселение» Игнатьева Александра Федоровича, действующего на основании Устава, с одной стороны и Администрация муниципального образования «Новомалыклинский район», в лице главы администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» Мухутдинова Ильяса Някитдиновича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение к Соглашению, утвержденному решением Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» от 08.12.2009 №3/27, о нижеследующем:

             1. Пункт 1.3. изложить в новой редакции:

«1.3. Для осуществления полномочий поселение из своего бюджета предоставляет бюджету муниципального района межбюджетные трансферты, определяемые в соответствии с пунктом 3.1. настоящего Соглашения.»

2. Часть 3 изложить в новой редакции:

«3. Межбюджетные трансферты, перечисляемые на осуществление передаваемых полномочий

«3.1. Ежегодный объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета поселения в бюджет муниципального района на осуществление переданных полномочий, определяется при принятии бюджета поселения на очередной финансовый год.

3.2. Сумма межбюджетных трансфертов, перечисляемых на осуществление передаваемых полномочий из бюджета поселений в бюджет района на 2010 год, составляет 330000 рублей. Перечисление производить на код классификации доходов  524 20 2040 14 05 0000151»

         3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента подписания обеими сторонами.

        4. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в 2-х экземплярах - по одному для каждого из сторон.

УТВЕРЖДЕНО                                                                          УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов                                                     решением Совета депутатов

муниципального образования                                                  муниципального образования

«Новомалыклинское сельское поселение»                             «Новомалыклинский район»

От 29 января 2010 № 6/40                                                        от 12.03.2010 № 8/35

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

О ПЕРЕДАЧЕ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ  АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «НОВОМАЛЫКЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»

           Администрация муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение», в лице главы администрации муниципального образования « Новомалыклинское сельское поселение» Ермолаев Анатолий Федорович, действующего на основании Устава, с одной стороны и Администрация муниципального образования «Новомалыклинский район», в лице главы администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» Мухутдинова Ильяса Някитдиновича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение к Соглашению, утвержденному решением Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» от 08.12.2009 №3/27, о нижеследующем:

             1. Пункт 1.3. изложить в новой редакции:

«1.3. Для осуществления полномочий поселение из своего бюджета предоставляет бюджету муниципального района межбюджетные трансферты, определяемые в соответствии с пунктом 3.1. настоящего Соглашения.»

2. Часть 3 изложить в новой редакции:

«3. Межбюджетные трансферты, перечисляемые на осуществление передаваемых полномочий

«3.1. Ежегодный объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета поселения в бюджет муниципального района на осуществление переданных полномочий, определяется при принятии бюджета поселения на очередной финансовый год.

3.2. Сумма межбюджетных трансфертов, перечисляемых на осуществление передаваемых полномочий из бюджета поселений в бюджет района на 2010 год, составляет 1592000 рублей. Перечисление производить на код классификации доходов  524 20 2040 14 05 0000151»

         3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента подписания обеими сторонами.

        4. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в 2-х экземплярах - по одному для каждого из сторон.

УТВЕРЖДЕНО                                                                          УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов                                                     решением Совета депутатов

муниципального образования                                                  муниципального образования

«Новочеремшанское сельское поселение»                             «Новомалыклинский район»

От 08 февраля 2010 № 08/02                                                     от 12.03.2010 № 8/35

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

О ПЕРЕДАЧЕ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ  АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «НОВОЧЕРЕМШАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»

           Администрация муниципального образования «Новочеремшанское сельское поселение», в лице главы администрации муниципального образования « Новочеремшанское сельское поселение» Шебонкина Николая Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны и Администрация муниципального образования «Новомалыклинский район», в лице главы администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» Мухутдинова Ильяса Някитдиновича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение к Соглашению, утвержденному решением Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» от 08.12.2009 №3/27, о нижеследующем:

             1. Пункт 1.3. изложить в новой редакции:

«1.3. Для осуществления полномочий поселение из своего бюджета предоставляет бюджету муниципального района межбюджетные трансферты, определяемые в соответствии с пунктом 3.1. настоящего Соглашения.»

2. Часть 3 изложить в новой редакции:

«3. Межбюджетные трансферты, перечисляемые на осуществление передаваемых полномочий

«3.1. Ежегодный объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета поселения в бюджет муниципального района на осуществление переданных полномочий, определяется при принятии бюджета поселения на очередной финансовый год.

3.2. Сумма межбюджетных трансфертов, перечисляемых на осуществление передаваемых полномочий из бюджета поселений в бюджет района на 2010 год, составляет 490000 рублей. Перечисление производить на код классификации доходов  524 20 2040 14 05 0000151»

         3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента подписания обеими сторонами.

        4. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в 2-х экземплярах - по одному для каждого из сторон.

УТВЕРЖДЕНО                                                                          УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов                                                     решением Совета депутатов

муниципального образования                                                  муниципального образования

«Среднесантимирское сельское поселение»                           «Новомалыклинский район»

От 09 февраля 2010 № 6/33                                                      от 12.03.2010 № 8/35

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

О ПЕРЕДАЧЕ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ  АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «СРЕДНЕСАНТИМИРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»

           Администрация муниципального образования «Среднесантимирское сельское поселение», в лице главы администрации муниципального образования « Среднесантимирское сельское поселение» Яруллина Рафаиля Махмутовича, действующего на основании Устава, с одной стороны и Администрация муниципального образования «Новомалыклинский район», в лице главы администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» Мухутдинова Ильяса Някитдиновича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение к Соглашению, утвержденному решением Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» от 08.12.2009 №3/27, о нижеследующем:

             1. Пункт 1.3. изложить в новой редакции:

«1.3. Для осуществления полномочий поселение из своего бюджета предоставляет бюджету муниципального района межбюджетные трансферты, определяемые в соответствии с пунктом 3.1. настоящего Соглашения.»

2. Часть 3 изложить в новой редакции:

«3. Межбюджетные трансферты, перечисляемые на осуществление передаваемых полномочий

«3.1. Ежегодный объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета поселения в бюджет муниципального района на осуществление переданных полномочий, определяется при принятии бюджета поселения на очередной финансовый год.

3.2. Сумма межбюджетных трансфертов, перечисляемых на осуществление передаваемых полномочий из бюджета поселений в бюджет района на 2010 год, составляет 196000 рублей. Перечисление производить на код классификации доходов  524 20 2040 14 05 0000151»

         3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента подписания обеими сторонами.

        4. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в 2-х экземплярах - по одному для каждого из сторон.

УТВЕРЖДЕНО                                                                          УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов                                                     решением Совета депутатов

муниципального образования                                                  муниципального образования

«Среднеякушкинское сельское поселение»                            «Новомалыклинский район»

От 22 января 2010 № 4/10                                                         от 12.03.2010 № 8/35

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

О ПЕРЕДАЧЕ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ  АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «СРЕДНЕЯКУШКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»

           Администрация муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение», в лице главы администрации муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение» Карымова Гаяза Гайсановича, действующего на основании Устава, с одной стороны и Администрация муниципального образования «Новомалыклинский район», в лице главы администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» Мухутдинова Ильяса Някитдиновича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение к Соглашению, утвержденному решением Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» от 08.12.2009 №3/27, о нижеследующем:

             1. Пункт 1.3. изложить в новой редакции:

«1.3. Для осуществления полномочий поселение из своего бюджета предоставляет бюджету муниципального района межбюджетные трансферты, определяемые в соответствии с пунктом 3.1. настоящего Соглашения.»

2. Часть 3 изложить в новой редакции:

«3. Межбюджетные трансферты, перечисляемые на осуществление передаваемых полномочий

«3.1. Ежегодный объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета поселения в бюджет муниципального района на осуществление переданных полномочий, определяется при принятии бюджета поселения на очередной финансовый год.

3.2. Сумма межбюджетных трансфертов, перечисляемых на осуществление передаваемых полномочий из бюджета поселений в бюджет района на 2010 год, составляет 329000 рублей. Перечисление производить на код классификации доходов  524 20 2040 14 05 0000151»

         3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента подписания обеими сторонами.

        4. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в 2-х экземплярах - по одному для каждого из сторон.

Глава администрации муниципального образования «Высококолковское сельское поселение»

______________ А.Ф.Игнатьев

«____»_________________2010г.

Глава администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»

________________И.Н.Мухутдинов

«____»________________2010 г.

Глава администрации муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение»

______________ А.Ф.Ермолаев

«____»_________________2010г.

Глава администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»

________________И.Н.Мухутдинов

«____»________________2010 г.

Глава администрации муниципального образования «Новочеремшанское сельское поселение»

______________ Н.А.Шебонкин

«____»_________________2010г.

Глава администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»

________________И.Н.Мухутдинов

«____»________________2010 г.

Глава администрации муниципального образования «Среднесантимирское сельское поселение»

______________ Р.М.Яруллин

«____»_________________2010г.

Глава администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»

________________И.Н.Мухутдинов

«____»________________2010 г.

Глава администрации муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение»

______________ Г.Г.Карымов

«____»_________________2010г.

Глава администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»

________________И.Н.Мухутдинов

«____»________________2010 г.